INDICAÇÃO

INDICAR O REPARO E MANUTENÇÃO
DOS  AR  CONDICIONADOS  DO  CMEI  -
PAULO RONAN FERRAZ SANTOS.

À Secretaria Municipal de Educação – SME

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico o  reparo  e  da  manutenção dos  ar  condicionados  do CMEI -  PAULO RONAN FERRAZ
SANTOS,  Berçário e Maternal , localizada na Rua: D, nº 219, Bairro Residencial Ilza Terezinha
Picolli, CEP 78057-017.

Justificativa
O conserto e a manutenção dos aparelhos de ar-condicionado da creche são necessários e

urgentes, tendo em vista que vários equipamentos encontram-se com defeito. O CMEI atende crianças
a partir de 4 meses de idade, que permanecem nas salas de aula por longos períodos do dia.
Considerando  as  altas  temperaturas  registradas  em  Cuiabá,  a  falta  de  climatização  adequada
compromete o bem-estar e a saúde das crianças, além de dificultar o desenvolvimento das atividades
pedagógicas. Assim, a manutenção imediata se faz indispensável para garantir um ambiente seguro,
confortável e adequado ao atendimento infantil.
Agradecemos a parceria e contamos com o atendimento da solicitação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 11 de setembro de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380031003100390037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-12T11:05:30-0400